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Ärende 31: Lasershow istället för fyrverkerier nyårsafton – 
ställningstagande över Huddingeförslag 
 

Förslag till beslut:  

Kommunstyrelsen ger i uppdrag till förvaltningen att utreda och återkomma med vilka hållbara 
alternativ som finns för firandet av valborg 

 

Bakgrund  
Förslagsställaren till Huddingeförslaget lyfter en aktuell och viktig fråga. Vårt samhälle har en lång 

tradition av fyrverkerier, det är på det viset som vi alla har lärt känna högtidsfirande av nyårsafton och 

valborgsmässoafton – en tradition som är älskad av många. Socialdemokraterna, Vänsterpartiet och 

Miljöpartiet tror dock på att det likt förslagsställarens intention måste finnas andra möjliga vägar för 

firande som kan ge oss samma högtidliga stämning men som går bättre i linje med våra ambitioner om 

ett mer hållbart samhälle.  

 

Vi förstår och respekterar att människor kopplar samman fyrverkerier med firanden – men vi tror 

också att vi med dagens vetskap och alternativ har en viktig roll i att förnya firandet av exempelvis 

valborg. Detta kan man göra genom att exempelvis specificera vilka tider fyrverkerier får användas på 

eller att på andra sätt försöka minimera antalet uppskjutna fyrverkerier. Detta dels med hänsyn till 

djurlivet men också på grund av den nedskräpning som kommer med firandet. 

 

Huddinge kommun arrangerar inte fyrverkerier på nyårsafton, däremot ansvarar kommunen för ett 

arrangemang som innehåller fyrverkerier på valborgsmässoafton i Sjödalsparken. Här är det istället 

aktuellt med ett alternativ till fyrverkerier.  

 

Vi ser därför positivt på att finna alternativa sätt att fira valborg på från kommunens sida men vi vill 

inte begränsa oss till att det är just lasershower som är det bästa alternativet. Därför föreslår vi att 

kommunstyrelsen ger i uppdrag till förvaltningen att utreda och återkomma med vilka hållbara 

alternativ som finns för firandet av valborg. 
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